ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «26» августа 2019 г. № 32 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар

Присутствовали: заместитель
руководителя
начальники
управлений
начальники отделов
начальники
подведомственных
учреждений(их
заместители)

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю
i I 1 : j
i

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Монгуш):
2.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС (Чылбак-

оол): согласовать проект распоряжения Правительства Республики Тыва об
организации и проведения ТСУ по ТЭК и ЖКХ;

2.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба):
2.2.1. организовать выезд в Тере-Хольский кожуун по оказанию помощи

участникам губернаторского проекта «Кыштаг для молодой семьи»;
2. z:z. представить руководителю илужоы! развернутый анализ по

происшествиям на водных объектах.
2. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
2.1. направить служебную записку Главе Республики Тыва о проводимой

работе по гражданам, посещающих лесные массивы;

Монгуш С.В.
1

Ландык Л.Д., Кужугет А.В.,
Монгуш А.Д., Шойзат С.А.
Сагды Р.М.
Сат Д.Б., Сарыг-оол Б.Г.

!
i

2.2. направить в муниципальные образования рекомендательные письма по
организации контроля за гражданами, посещающих лесные массивы с
использованием схем местности, табличных указателей и интерактивных карт;

2.3. направить письмо в Минприроды Республики Тыва об указании наиболее
посещающих гражданами мест республики по сбору урожая дикоросов.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш): организовать пункт сбора помощи по благотворительной
акции «Помоги собраться в школу», а также отработать по адресной помощи
малообеспеченных семей с администрацией Тере-ХоЛьского кожууна.

4. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
4.1. организовать обучение вновь принятых помощников оперативных

дежурных С112;
4.2. обеспечить готовность средств связи;
4.3. продолжить информационную работу в социальных сетях Службы по

правилам безопасности людей в лесных массивах при сборе дикоросов;
4.4. снять видеоинструктаж для граждан посещающих лесные массивы и

таежные места.
5. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Сарыг-оол):
5.1. подготовить автотранспорт для выезда в Тере-Хольский кожуун;
5.2. совместно с ГАОУ «Учебно-методический центр» организовать класс для

юных спасателей учащихся ГБОУ Республиканская школа интернат Тувинский
кадетский корпус;

5.3. принять участие в благотворительной акции «Помоги собраться в школу».
6. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат):
6.1. принять участие в благотворительной акции «Помоги собраться в школу»;
6.2. совместно с ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» организовать

обучение учащихся ГБОУ Республиканская школа интернат Тувинский кадетский
корпус навыкам спасателя;

6.3. срочно принять меры по регистрации имущества Морского клуба на оз.
Чагытай.

Руководитель А.А. Сарыглар